РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
[bookmark: _GoBack]ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
ПРИКАЗ

	от
	21.04.2017г.
	№
	322

О проведении Президентских состязаний «Спортивное многоборье»
и «Эстафетный бег» среди учащихся начальных классов
общеобразовательных учреждений  города Усть-Илимска

  В целях привлечения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и привития навыков здорового образа жизни, руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. №28/180, (в редакции от 31.10.2013 г. № 61/420),-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении  Президентских состязаний «Спортивное многоборье» и «Эстафетный бег»  среди учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска (согласно Приложению).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска:
1) обеспечить участие школьных команд в  Президентских состязаниях «Спортивное многоборье» и «Эстафетный бег»  среди учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска с 26.04.2017 г. по 28.04.2017 г. на спортивной площадке МАОУ «СОШ №7 имени Пичуева Л.П.» в соответствии с  Положением о проведении Президентских состязаний «Спортивное многоборье» и «Эстафетный бег» среди учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска.
2) назначить ответственных за жизнь и здоровье участников состязаний при следовании к месту проведения состязаний и обратно, а также во время проведения состязаний;
3)  организовать проведение инструктажей с участниками состязаний по технике безопасности и правилам поведения в пути следования к месту проведения состязаний и во время участия в состязаниях.
3. Утвердить судейскую коллегию в составе:
Главный судья: Шарыпов Г.С. учитель физической культуры МАОУ «СОШ №7 имени Пичуева Л.П.».
Судьи на этапах:
Мазурчик С.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №15»;
Мироненко Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 им. Бусыгина М.И»;
Яковлева О.М. учитель физической культуры МБОУ «СОШ №15»;
Федосеева А.И., учитель физической культуры МАОУ «СОШ №11»;
Апатенок Н.А., учитель физической культуры МАОУ «СОШ №5»;
Хлыстова Н.Ю. учитель физической культуры МАОУ «СОШ №11»;
Тесанюк Т.А. учитель физической культуры МАОУ «СОШ №7 имени Пичуева Л.П.».
4. Директору МАОУ «СОШ №7 им. Пичуева Л.П.» Васильевой О.А., создать условия для проведения Президентских состязаний «Спортивное многоборье» и «Эстафетный бег» среди учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации города Усть-Илимска http://uiedu/ru/.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования Администрации города Усть-Илимска  Лобанчикова А.В.

Начальник Управления                                                                     		Л.А. Пронина

image1.jpeg